
Dirección
Regional

Occidente

Zona Norte Norte

Pérez Zeledón

Puntarenas

Santa Cruz

Desamparados

Alajuela

San José Oeste

San José Norte

San José Central

Vanesa Solís Camacho

Julio Días Ortiz

Sonia Agüero Retana

Haydee Quirós Sánchez

Karla Sandstad Castro

Cyra Mc Nally Meléndez

Milena Alfaro Quesada

Sandra Giral Arias

Ana Marcela Arias Rodríguez

Andrea Medrano Valverde

Ericka Campos Vargas

2445-5146 vanessa.solis.camacho@mep.go.cr Del Instituto Julio Acosta,
150 Oeste, San Ramón

De la UNED 300 Norte,
junto al INA

De las oficinas del IMAS
200 Este

Roble, costado este del
CTP

Frente a oficinas Tránsito
Santa Cruz

75 Oeste del Lic. Rubén Odio.
Frente al ICE o 200 Noreste 

del Hospital

De la Contraloría, 200m al Oeste 
y 150m al sur. Sabana Sur,

Calle 58

De la entrada principal de 
Novacentro 100 Noroeste y 50 Norte

De Antigua Embajada de USA
400 norte, contiguo a Joyas y

Valores B.Popular

julio.diaz.ortiz@mep.go.cr

sonia.aguero.retana@mep.go.cr

haydee.quiros.sanchez@mep.go.cr

karla.sandstad.castro@mep.go.cr

cyra.mcnally.melendez@mep.go.cr

milena.alfaro.quesada@mep.go.cr

sandra.giral.arias@mep.go.cr

marcela.arias.rodriguez@mep.go.cr

andrea.medrano.valverde@mep.go.cr

ericka.campos.vargas@mep.go.cr

2680-0655

2663-8228   Ext.211

2219-1752   Ext. 211

2443-3095   Ext. 4

2253-3875   Ext. 220

2253-3875   Ext. 220

2470-0067/2470-0051 
2470-0534  ext.120

 2290-2731 / 2290-2713
2290-2857

2771-3397 / 2771-3417
Ext. 4277

Nombre Teléfono de
Oficina Correo MEP Dirección exacta

de la regional
Horario

de atención 

Lunes

Lunes

Lunes

Lunes / y últimos
viernes de cada mes

Lunes de 7 a 3 
K-V de 7 a 3

Lunes de 7 a 3
con cita previa

Lunes de 7 a 3
con cita previa

Lunes

Lunes de 7 a 3

Lunes de 7 a 3

Viernes con cita
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Ana Maricel Brenes Quesada

Odette Loaiza Sánchez

Edwin Elizondo Arias

Marcela Romero González

Hazel Sosa Monge

Maria Teresa Sandi Naranjo

Yansel Quirós Arce

Teresita Barquero Calderón

Yamy Arce Garita

Mariana Díaz Vega

Karla Ramírez Rojas

2777-5090 Ext. 206

2416-5218 Ext. 219

2710-6756 Ext. 212

2669-2932 Ext. 211

2556-5092

2592-4212

2766-5821

2261-3978

2641-0339  Ext.205

Cañas

Turrialba

Cartago

Sarapiquí

Peninsular

Heredia

Aguirre

Puriscal

Guápiles

ana.brenes.quesada@mep.go.cr

odette.loaiza.sanchez@mep.go.cr

edwin.elizondo.arias@mep.go.cr

marcela.romero.gonzalez@mep.go.cr

hazel.sosa.monge@mep.go.cr

maria1.sandi.naranjo@mep.go.cr

yensel.quiros.arce@mep.go.cr

teresita.barquero.calderon@mep.go.cr

jamy.arce.garita@mep.go.cr

mariana.vega.diaz@mep.go.cr

karla.ramirez.rojas@mep.go.cr

Dirección
Regional Nombre Teléfono de

Oficina Correo MEP Dirección exacta
de la regional

Horario
de atención 

Lunes y Viernes
de 7 a 3

Lunes y aveces
Viernes de 7 a 3

Lunes de 7 a 3

Lunes y viernes

Lunes y viernes

Lunes y algunos
viernes

Lunes / y últimos
viernes de cada mes

Lunes

Lunes

A un costado de COOPENAE,
Casa Blanca

A un costado de COOPENAE,
Casa Blanca

Puerto viejo, frente al
Banco Nacional

Frente al Campo Ferial
de Paquera

Del Palí de Quepos, 1Km
al Este

Santiago de Puriscal, contiguo
al plantel del MOPT

50 norte del CTP Pococí

Edificio Silver, frente a la
parada principal del Estadio

Rosabal Cordero

Frente a distribuidora Elizabeth, 
2º piso edificio Farmacia Siglo XXI



Licci Spence Patterson

Rosaura González Herrera

Leidy Rivera Abarca

Sonia Venegas Muñoz

Luis Carlos Vega Altamirano

Dania Suárez Navarro

Ana Lorena Solano Nuñez

Marta Rocio Matamoros Taylor

2758-2005 Ext. 217

26855904 Ext. 208

2665-3119 Ext. 220

2730-5072 Ext. 211

2460-8969 Ext. 214

2783-3726 Ext. 212

2546-2635

2751-1175

Limón

Nicoya

Liberia

Grande de Térraba

San Carlos

Los Santos

Coto

Sulá

licci.spence.patterson@mep.go.cr

rosaura.gonzalez.herrera@mep.go.cr

leidy.rivera.abarca@mep.go.cr

sonia.venegas.munoz@mep.go.cr

luis.vega.altamirano@mep.go.cr

dania.suarez.navarro@mep.go.cr

lorena.solano.nunez@mep.go.cr

marta.matamoros.taylor@mep.go.cr

Dirección
Regional Nombre Teléfono de

Oficina Correo MEP Dirección exacta
de la regional

Horario
de atención 

Lunes

Viernes

Lunes

Lunes y Viernes

Lunes

Lunes de 7 a 3

De 7 a 3

Lunes de 7 a 3

Costado Oeste de la 
Iglesia Colonial

Limón Centro, Frente a la
Universidad Castro Carazo

50 Oeste de la UCR, barrio
el Capulín

50 Oeste de Almacenes
Artelec. Buenos Aires Centro

Contiguo a la sede UNED de 
Ciudad Quesada

Tarrazú, antigua
Escuela

Ciudad Neily, Diagonal al
AyA

A un costado oeste del 
Banco Nacional Bribrí


